set, et praelatos, quos secura habuissent, ¡tiñere atque irapen- 
diis fessos atque exhaustos recreari et refici oporteret, nos 
hortati sunt, ut aliam quoque prorogationcm temporis habendi 
concilii decerneremus. Qua in re concedenda quum essemus 
aliquantum difficiles, literas interim a legalis nostris, qui Vin- 
centiae erant, accepiraus, transacto iam et longius praeterito 
concilii ineundi die unum vix aut alteruin ex externis nalioni- 
bus praelatuni Vincentiara se contulisse. Quo nuncio accepto 
quura videremus, co tempore nulla iam ratione baberi conci­
lium posse, ipsis principibus concessiraus, ut dilTerretur tempus 
agendi concilii usque ad sanctum Pascha, diemque festura fu- 
turae dominicae Resurrectionis. Cuius nosfri praecepti ex-8 
spectationisquc decrefae lilerae Genuae anno Incarnalionis 
Domini mdxxxviii. iv. Kai. Ini. factae publicataeque sunt, at­
que banc dilationeni eo propensius fecimus, quod pollicitus est 
nobis uterque princeps, legatos suos Romani ad nos se mis- 
surum, ut ea, quae ad perfeclionem pacis reliqua esscnt, ñe­
que Nicaeac ob brevitatem temporis potuerant omnia confici, 
Romae commodius coram nobis agercntur et tractarentur. Et 
ob hanc rationem etiam a nobis ambo pelierunt, ut baec pa- 
ciGcationis procuratio concilii celebrationi praeponerctur, quum 
ipsum concilium pace facta multo deinde utilius et salutarius 
Christianae reipublicae futurum essct. Semper enim haec 
pacis spes nobis iniecta principum nos voluntalibus assentiri 
hortata est; quam spem vebemenler auxit post discessum a 
Nicaea nostrum ipsorum duorum principum inter se benévola 
amicaque congressio, quae, maxima nostra cum laelitia a no­
bis intellecta, confirmavit nos in bona spe, ut tandem ali- 
quando nostras preces apud Deum exauditas et vota pacis ac- 
cepta esse»erederemus. Hanc igitur pacis conclusionem quum 
et expeteremus, et urgeremus, nec solum duobus antedictis 
principibus, verum etiam carissimo in Christo filio nostro Fer- 
dinando regi Romanorum videretur, actionem concilii, nisi 
pace facta, suscipi non oporterc, cunclique a nobis per literas 
suosque oratores contenderent, ut alias rursus temporis pro- 
rogationes faceremus, praecipue autem instaret serenissimus 
caesar, promisisse se demonstrans iis, qui a catbolica unitate 
dissentiunt, se operara suam apud nos interpositurum, ut a!i- 
qua concordiae ratio iniretur, quod ante suam in Germanium 
profectionem apte non posset fieri: Nos, eadera semper spe 
pacis, et tantorum principum volúntate adducti, quum praeser-
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tint cerncremus, ne ad dictum quidem Resurrectionis festum 
alios praelatos Vincentiara convenissc, prorogations nomen 
iam fugientcs, quod tam saepe frustra fuerat repetitum, cele- 
brationem generalis concilii ad nostrum ct sedis apostolicae 
bencplacitum suspendere maluimus; itaque fecimus, et de sus­
pensione buiusinodi literas ad singulos supradictorum princi- 
puin decima die Iun. mdxxxix. dedimus, sicut ex illis perspi-

9 cue potest intelligi. Ea itaque suspensione necessario per 
nos facta, dum tempos illud magis idoneum a nobis pacisque 
aliqua conclusio exspectatur, quae et dignitatem postea fre- 
quentiamque concilio, et Christianae reipublicae praesentio- 
rem salutem erat allatura, Christianae interea res in deterius 
quotidie prolapsae sunt, Hungaris, rege ipsorum mortuo, Tur- 
cam vocantibus; Fcrdinando rege bellum in eos inórente; 
Belgis ad defectionem a caesare ex parte quadam incitatis; 
cuius defectionis comprimendae causa per Galliam amicissirae, 
et cum rege Cbristianissinio concordissime magno benevolae 
inter cos voluntatis indicio transiens in Belgas serenissimus 
caesar, et illinc deinde in Gcrmaniam profectus, conventus 
Germaniae principum et civitatum tractandae eius, quam dixe- 
rat, concordiae causa habere coepit. Sed quum spe pacis 
iam deficiente ille quoque modus curandae in conventibus tra- 
etandaeque concordiae ad maiores potius discordias concilan- 
das aplus esse videretur, inducti fuimus ad pristinum concilii 
generalis remedium revertí, idque per legatos nostros S. R. E. 
cardinales ipsi caesari obtulimus; quod etiam postremo, et 
praecipue in Ratisponensi conventu egimus, quum illic dilectus 
filius noster Gaspar tit. S. Práxedis cardinalis Contarenus 
summa doctrina et inlegritate legatum nostrum ageret. Nam 
quum, id quod uc accideret antea veriti eramus, ex eius con­
ventus sententia peteretur a nobis, ut ab ecclesia dissentien- 
tium quosdam artículos tolerandos declararemus, quoad per 
oecumenicum concilium illi excuterentur et deciderentur, id­
que nobis ut concederemus ñeque Christiana et catholica veritas, 
ñeque nostra et sedis apostolicae dignitas permitteret, palam 
potius concilium, ut quam primum fieret, proponi mandavimus. 
Ñeque vero in alia unquam sententia et volúntate fuimus, 
quam ut primo quoque tempore concilium oecumenicum et 
genérale congregaretur. Sperabamus enim ex eo et pacero 
populo Christiano, et Christianae religionis integritatem posse 
recuperan; verumtamen id cum bona gratia et volúntate Chri-
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stiauurum principum habere volebamus. Quam voluntalem 10 
dum exspectamus, dum observamos tempus absconditum, tem­
pos beneplacili tui, o Deos 4), aliquando tandem decernere 
eorupulsi somos, onme esse tempus beneplacitum Deo, quum 
de rebus sanctis et ad Cbristianam pietatem perlinentibus con- 
silia ineuntur. Quapropter videntes, máximo quidem animi 
nostri cum dolore, rem Christianam quotidie in peius mere, 
Hungaria a Turcis oppressa, Germanis periclitantibus, ceteris 
omnibus metu moeroreque afflietis, nullius iam principis con- 
sensum exspectare, sed tantum Dei omnipotentis voluntatem 
et Christianae reipublicae ulilitatem attendere constituimos. 
Itaque quum Vinccntiam amplius non haberetnus, cuperemus- 
que cum universae Christianorum saluti, tom Germanicae na- 
tionis incommodis in eligendo per nos novi concilii habendi 
loco consulere, aliquotquc locis propositis ipsani Tridenlinam 
civitatem ab ipsis desiderari videremus: nos, etsi in citeriore 
Italia commodius omnia tractari posse iudicabamus, ad corum 
tamen postulationes nostrain voluntatem paterna caritate de- 
fleximus. Itaque Tridenlum civitatem elegimus, qua in civi- 
tate oecumenicuni concilium ad proximo venturas Kalend. No- 
vemb. haberetur; idoneum locum ilium statuentes, quo ex Ger­
mania quidem aliisque Germaniae finitimis nationibus facillime, 
ex Gallia, Hispania ceterisque province's remotioribus non dif- 
ficiliter episcopi et praelati convenire possent. Dies autem 
concilii ea a nobis spectata est, quae spatiuin in se haberet 
et publicandi per Christianas nationes nostri huius decreti, et 
facultatis omnibus praelatis ad vcnicndum tribuendae. Quo 
minus autem annuum tempus praefiniremus mutando concilii 
loco, sicut quibusdam constitutionibus alias praescriptum est 1 2), 
ca res fuit in causa, quod longius extrahi spem sanandae aliqua in 
parte Christianae reipublicae, quae tot detrimentis et calamitatibus 
afiecta est, noluimus; et tamen videmus témpora, agnoscimus 
difficultates, quid sperari possit ex consiliis nostris incertum 
esse intelligimus. Sed quia scriptum est: Revela Domino u 
viam tuam, et spera in eo, et ipse facietz): magis Dei cle- 
mentiae et misericordiae confidere, quam nostrae imbecillitati 
difbdere constituimus. Saepe enim fit in bonis operibus in- 
cipiendis, ut quod humana eonsilia non valent divina virlus